
Dohoda o podmínkách spolupráce na rozvoji
systému Taros

Č. S241/21

uzavřená mezi účastníky, kterými jsou:

Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 160 01

lČ: 60162694, DIČ: CZ60162694

zastoupená v záležitosti týkající se Univerzity obrany (jakožto organizační jednotka
oř anizačni složk státu Ministerstva obran se sídlem Kounicova 156/65, 662 10 Brno)

(dále jen ,,UnOb")

LPP s.r.o.

lČ: 48112062
se sídlem Pod Hájkem 406/1a, 180 00 Praha 8 Libeň
za saná v obchodním re'střiku vedeném Městsk "m soudem v Praze, sp. zn. C 16309

(dále jen ,,LPP")

VOP CZ, s.p.

se sídlem Dukelská 102, Šenov u Nového jičína, PSČ 742 42
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. AXlV 150
IČO: 00000493

(dále jen ,,VOP")

1



Preambule

1. Účastnici mají zájem vzájemně spolupracovat na rozvoji bezpečnostních systémů
založených na autonomním robotickém vozidle TAROS vyráběném VOP (dále jen
,,Vozidlo TAROS"). Za Vozidlo TAROS se považuje bezosádkové robotické vozidlo v
kolové verzi 4x4 nebo 6x6 v provedeni ke dni podpisu této dohody nebo jeho vylepšená
verze.

2. Účastnici této dohody se dohodly spolupracovat na Vozidle TAROS podle náskdujicich
podmínek.

3. Podmínky sjednané touto dohodou se vztahuji i na spolupráci účastníků v rámci
dotačního projektu nazvaného ,,Autonomní pozemní vozidlo pro nouzové zásobováni a
logistiku", vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky (dále jen
,,poskytovatel") v rámci Operačního programu Podnikáni a inovace pro
konkurenceschopnost 2014-2020, výzva VIII programu podpory APLIKACE, jehož se
VOP účastni jakožto hlavni příjemce, a UnOb a lpp jako vedlejší účastnici.

Článek I
Účel a předmět dohody

1. Účelem této dohody je zlepšeni stávajících vlastnosti Vozidla TAROS, rozšířeni jeho
funkci a vytvořeni uceleného bezpečnostního systému založeného na využiti Vozidla
TAROS (dále jen ,,Systém TAROS").

2. Předmětem této dohody jsou závazné podmínky spolupráce účastníků na rozvoji
Systému TAROS.

3. Základní rozděleni úkolů a odpovědnosti účastníků je náskdujici:

a) lpp zajišt'uje vývoj, úpravy a dodávky:

(i) jednotného informačního systému pro autonomní řízeni Vozidla TAROS,

(ii) diagnostického systému pro autonomní řízeni vozidla,

(lil) podpůrného systému pro periférie vozidla (včetně dodávek kamer a
senzorů),

(iv) umělé inteligence pro analýzu objektů na průjezdné trase,

(v) zpracováni dat ze senzoriky,

(ví) napojeni na systémy používané AČR pro vzdálenou komunikaci + ovládáni
ze stanoviště operátora,

(vil) řešeni ovládáni podle GPS souřadnic například GPS trajektorie trasy,

(vili) autonomní chováni " bezpečnosti prvky vozidla při ztrátě signálu,

(ix) GUI rozhraní pro ovládáni vozidla a diagnostiku dat " náhled technických dat
Tarosu V3,

(x) Smart technologie ovládáni pomoci pohybu osoby, kterou má následovat
(,, Follow mě").

b) vop zajišt'uje vývoj, úpravy a dodávky Vozidla TAROS, zejména jeho:

(i) poháněcí soustavy,

(ii) podvozku,

(lil) karoserie a balistické ochrany,

2



(iv) výzbroje, výstroje, výbavu a přiskšenstvi,

(xi) dálkového ovládáni pomoci externího ručního ovladače vozidla TAROS.

c) UnOb zajišt'uje aplikaci teoretických poznatků týkajících se Systému TAROS.

Článek II
Pravidla spolupráce

Účastnici se dohodli na tom, že jejich vzájemná spolupráce týkající se předmětu této dohody,
se bude řídit následujichni pravidly:

1. Neobcházeni: Účastnici se zavazuji nevyvíjet po dobu účinnosti této dohody
bezpečnostní systém, který by konkuroval Systému TAROS, a nespolupracovat na vývoji
a výrobě či distribuci takových konkurenčních systémů. Bezpečnostním systémem
konkurujIcIm Systému TAROS se pro účely této dohody rozumí bezosádkové robotické
vozidlo ve verzi 4x4 nebo 6x6 nebo 8x8 popř. jejich pásové provedeni s hmotnostní (bez
užitečného zatíženi) v rozmezí 900 až 1500 kg mající samostatně výkonově a směrově
řiditelné kola.

2. SdIIeni výsledků: Účastnici se zavazuji poskytovat a zpřístupňovat ostatním
účastníkům této dohody veškeré dosažené výsledky a poznatky týkající se předmětu
této dohody ve smyslu omezeni dohodnutých v článku || této dohody.

3. Ochrana informaci: Účastnici se zavazuji nakládat s veškerými veřejně nedostupnými
informacemi a poznatky, které se týkají spolupráce na Systému TAROS a které získají
v souvislosti s touto dohodou, jako s obchodním tajemstvím. Tato povinnost zahrnuje
zákaz poskytnuti či zpřístupněni těchto informaci třetím osobám bez souhlasu obou
zbývajících účastníků, a to po dobu účinnosti této dohody a dále po dobu patnácti (15)
let od poskytnuti informace.

4. Evidence výsledků: Účastnici se zavazuji vést průběžnou evidenci jimi dosažených
výsledků týkajících se účelu a předmětu této dohody, a předkládat ji jinému účastníkovi
této dohody na jeho výzvu ke kontrole.

5. Náklady: Nad rámec případně získané veřejné dotace/podpory od poskytovatele nese
každý účastník své náklady na plněni této dohody samostatně.

6. Vlastnická a užívací práva k výsledkům spolupráce: Vlastnická a užívací práva
k veškerým výsledkům spolupráce vzniklým během doby účinnosti této dohody a/nebo
týkajících se předmětu této dohody budou náležet VOP, s výjimkou uvedenou v odst. 7
a 8 článku ||. této dohody, a to již od okamžiku vzniku těchto výsledků. UnOb je kromě
toho oprávněn k nevýhradnímu bezúplatnému využiti nehmotných výsledků vzniklých při
plněni této dohody ke komerční i nekomerční vzdělávací činnosti.

7. Programové vybaveni a zdrojové kódy k informačním systémům vyvinutým LPP
pro Vozidla TAROS: výjimkou z výše uvedeného ustanoveni odst. 6 článku ||. této
dohody je vlastnictví a majetková práva duševního vlastnictví k programovému
vybaveni, počítačovým programům včetně dalších úprav informačních systémů, které
LPP vyvine po dobu účinnosti této dohody pro Vozidla TAROS nebo Systémy TAROS,
a dále vlastnictví a majetková práva duševního vlastnictví k zdrojovým kódům k těmto
informačním systémům vyvinutým LPP. LPP zůstává a bude vlastníkem a držitelem práv
duševního vlastnictví k programovému vybaveni, počítačovým programům včetně úprav
a zdrojových kódů a poskytne VOP oprávněni k výkonu práv duševního vlastnictví pro
Systémy TAROS, jak je uvedeno v náskdujicim odstavci této dohody.

3



8. Licence k informačním systémům vyvinutým LPP: LPP se zavazuje poskytovat VOP
i UnOb licence k užíváni jim vyvinutých informačních systémů nezbytných pro fungováni
Vozidel TAROS a Systémů TAROS (včetně všech jejich budoucích verzi vyvinutých
během doby účinnosti této dohody), a to v jakémkoliv množství, které si VOP nebo UnOb
u lpp objedná. Cena za tyto licence platná do konce kalendářního roku náskdujiciho
o uzavřeni této dohod 'e s'ednána dohodou účastníků takto:

ena pro a si o o i u e urcovana vz y na a en arni ro dohodou všech účastníků
jako cena pevná. Nedojde-li k takové dohodě do konce února, bude tato cena
automaticky (tj. bez uzavřeni smlouvy či dodatku k této dohodě) upravována podle
průměrné roční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen oznámeným českým statistickým úřadem za rok předcházející, a
to vždy s účinnosti od kalendářního měsíce náskdujiciho po zveřejněni výše inflace
českým statistickým úřadem. Způsob užiti je omezen pouze pro účely používáni Vozidla
TAROS a Systémů TAROS. VOP ani UnOb nesmí poskytnout, převést ani postoupit
práva duševního vlastnictví k informačním systémů LPP vcelku ani v části na jakoukoli
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu LPP. Bez písemného souhlasu LPP
je vyloučeno převedeni práva duševního vlastnictví při převodu závodu nebo jeho části
(vyloučeni převodu práv duševního vlastnictví bez písemného souhlasu LPP). LPP
souhlasí s poskytnutím licence konečnému uživateli Vozidla TAROS pro účely běžného
užiti vozidla.

9. Harmonogram plněni: Účastnici se zavazuji postupovat tak, aby byly plněny podmínky
dotačního projektu nazvaného ,,Autonomní pozemní vozidlo pro nouzové zásobováni a
logistiku", a aby byly splněny milníky uvedené v závazném harmonogramu uvedeném
v příloze č. 1 této dohody.

Účastnici současně podpisem této dohody potvrzuji, že jsou si vědomi toho, že případné
nedodrženi tohoto harmonogramu může vést k nepříznivým důsledkům pro všechny
účastníky (včetně možnosti kráceni přiznané dotace či povinnosti jejího vraceni).
Účastnici se proto zavazuji nahradit v případě takovýchto jimi zaviněných důsledků
ostatním účastníkům (kteří za tyto důsledky odpovědní nebudou) vzniklé škody, včetně
náhrady částek, o něž bude dotace snížena oproti přiznané výši.

Článek III
Ostatní ujednáni

1. Pokud kterékoliv ujednáni této dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, nebude
mít tato okolnost vliv na zbytek obsahu této dohody. Účastnici se pro takový případ
zavazuji nahradit takové ujednáni jiným, platným a účinným ujednáním, které bude svým
obsahem co nejbližší nahrazovanému ujednáni.

2. Obchodní zvyklosti, ať' již zachovávané obecně či v daném odvětvi, nemají přednost
před ujednáními této dohody.

3. Účastnici výslovně vylučuji aplikaci úst. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku.

4 Ustanoven" této dohody jsou závazná ' pro právn" nástupce účastn"ků žádný účastn"k
nepostoupí žádná práva nebo povinnosti z této dohody na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu obou ostatních účastníků. Dále se účastnici dohodli, že pohledávky
vzniklé v souvislosti s touto dohodou není možné postoupit bez předchozího písemného
souhlasu dlužníka.

4



5. Smluvní strany se zavazuji komunikovat spolu v záležitostech týkajících se této dohody
přednostně prostřednictvím náskdujicich kontaktních osob a údajů, a to přednostně
Ísemnou formou:

je-li určeno za jednoho účastníka vÍce kontaktních osob, musí být e-mailová sděleni
zasílána všem kontaktním osobám současně, jinak na ně nebude brán zřetel.

Účastnici jsou oprávněni kdykoliv nahradit své kontaktní osoby jinými osobami, a to i bez
uzavřeni dodatku k této dohodě. Takováto změna nabude vůči ostatním účastníkům
účinnosti okamžikem doručeni příslušného oznámeni, nebude-li v oznámeni uveden
pozdější termín.

Článek IV
Doba trvání spolupráce

1. Tato dohoda se sjednává na dobu deseti let od jejího uzavřeni. Tuto dohodu lze ukončit
pouze dohodou, odstoupením nebo výpovědi.

2. Každý z účastníků je oprávněn odstoupit od této dohody výlučně jen v případě
podstatného porušeni povinnosti v ni sjednaných kterýmkoliv jiným účastníkem.
Účastnici se dohodli, že za podstatné porušeni této dohody bude považováno výlučně:

a) porušeni závazků k ochraně informaci;
b) porušeni vlastnických či užívacích práv k výsledkům spolupráce; nebo
C) porušeni pravidel následné obchodní spolupráce

(vše ve smyslu ČI. || této dohody).

3. Kterýkoliv účastník je oprávněn ukončit tuto dohodu výpovědi, a to výlučně v těchto
případech:

a) v případě insolvence některého z ostatních účastníků, kterou se pro účely této
dohody rozumí nabyti právní moci rozhodnuti o úpadku podle zákona č. 182/2006
Sb., insolvenčni zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo nabyti právní moci
rozhodnuti o zamítnuti insolvenčniho návrhu pro nedostatek majetku daného
účastníka podle úst. § 144 insolvenčniho zákona; nebo

b) v případě změny ovládáni nebo jiné významné změně ve vlastnické struktuře
účastníka.

výpověď je účinná doručením oběma ostatním účastníkům.

4. Ujednáni uvedená o obchodním tajemství, duševním vlastnictví a ochraně důvěrných
informaci zůstanou v účinnosti i po ukončeni této dohody.

Článek V
Závěrečná ustanoveni

1. Tuto dohodu lze změnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v listinné podobě a
opatřené podpisy zástupců všech účastníků na téže listině. Přílohy a dodatky tvoří
nedílnou součást této dohody.

5



2. Tato dohoda nahrazuje veškerá předchozí ujednáni účastníků týkající se předmětu této
dohody.

3. Tato dohoda je vyhotovena pouze v elektronické podobě se zaručenými elektronickými
podpisy účastníků.

4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem zástupce posledního z účastníků, účinnosti pak
zveřejněním v registru smluv dle obecně závazných právních předpisů.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Harmonogram plněni

Za VOP:

6



cg
=
+

¢j

příloha č. 1 k Dohodě o podmínkách spo¶upráce na rozvoji systému Taros uzavřené mezi MC ČR/UnOb, LPP s.r.o. a VOP CZ, s.p. (S..../21) 2021a 2022 2023j l "

= , = M C C G "D O O D C = m ,$ r

2 Sl % 9? " " á) '= = = " áš 5 2 " - = 'P = ,>, £ 6
.= m 'g Č clí e. -qu či: = (d o n ,d ~ G) Cl E ·cd o ,s'm ,8 Č ,l) m 52 "u) tj (d 'čIj Č Ol 'CU k} _CJ" ,n O g -= :J > N '= S2 CD Tj ČIj 'CD = c3 N " ",8 ·= 6l " .o 'CJ m ·8 cq '" .u) 12 'd -= > :j , = cj o

K> = CL .O m " = ·.:5 N < m

l
Aktualizace komponent (tvroba 3D modelů, parametry)
Implementace nových komponent do 3D modelu

I Konstrukce UGV TAROS V3 " '" ' "

Ověřeni konstrukce a výpočetní analýza (Průběžně jed nedivé už y)
Tvorba dokumentace elektro

.Tvorba dokumentace strojní
u WVydáni dokumentace

Výroba ugv Zpracování dokumentace na TPV

výroba dle konstrukční dokumentace
Podpora vYrobv na HS3300 " ) ' ' ' "" '

' ! lP

Nákup komponent Nákup komponent elektro UNOB i
W b

Nákup komponent strojní VOP i
rNákup kompcment potřebných pro autonomní řízení UNQB i

_ Náku p komponent pro pracDviště operátora UNOB-VOP iMontážní práce na UGV TAROS V3 _ Montážní práce na TAROS V3 , i l , : )

Montážní práce na Pracovišti QperátQra " ' ' ' ' " , , '
P r

Kontrola a součinnost konstrukce při pracech na TAROS V3 , ! l
Úprava komponent při montáži na HS 3300 l : j ' ' : ' ! '

PDdnikové zkoušky a úpravy během zkoušek " Kontrola konstrukce a funkcí l ' : ) " ) " """' ' ' ' '

JIzdni testy l '
Implementace SW, ka|ibracet aktivace ' l ) " ' l

i l l , ' ,
Zkoušky vozidla, vlastnostní a parametrů l l
Úpravy během zkoušek _ ' ' ' l l ' ) l i ) ' i

lÚ pravv po zkouŠkách

PV/EV lil ETAPA Pajm Cmncvm

Upravy po podnikových zkouškách Op'avy a úpravy kompcment jak SW tak KW " ' l ' ' )
rOptimalizace SW, oprava chyb ' ' " ' " "

Kontrolní zkoušky Kontrola úprav a ověřováni parametrů , i ' . , ,

, ,jízdní testy l " " l l ' l " l
4 Ť I I

Závěrečná zpráva Vyhodnoceni projektů, výsledků a závěrečná zpráva

Průmyslový výzkum = vytvářeni nových poznatků pro návrh budoucího prototypu/SW
Experimentální vývoj = činnosti vedoucí k sestaveni prototypu/SW


